[image: image1.jpg]

АНТИКОРРУПЦИОННЫЙ КОМИТЕТ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14» июня 2023 г.
	№ 2

	О внесении изменений в некоторые

нормативные правовые акты главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области
Антикоррупционный комитет Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области от 27 марта 2018 г. № 2 «Об утверждении форм отчетов «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Рязанской области» изменение, заменив по тексту слова «главное управление контроля и противодействия коррупции» словами «антикоррупционный комитет».

2. Внести в постановление главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области от 15 мая 2018 г. № 5 «Об утверждении Положения о порядке сообщения государственными гражданскими служащими главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (в редакции постановления главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области от 08.07.2019 № 3) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщения государственными гражданскими служащими антикоррупционного комитета Рязанской области о получении подарка»;
2) по тексту слова «главное управление контроля и противодействия коррупции» в соответствующем падеже заменить словами «антикоррупционный комитет» в соответствующем падеже;
3) в приложении:

- в наименовании слова «главного управления контроля и противодействия коррупции» заменить словами «антикоррупционного комитета»;
- по тексту слова «главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения государственными гражданскими служащими антикоррупционного комитета Рязанской области (далее - гражданские служащие, комитет) о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.»;

- в пункте 4 слово «начальника» заменить словом «председателя»;

- в пункте 12 слово «начальника» заменить словом «председателя»;

- в пункте 16 слово «начальником» заменить словом «председателем»;

- в пункте 18 слово «начальником» заменить словом «председателем»;
4) в приложении № 1 к Положению о порядке сообщения государственными гражданскими служащими главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, слова «главного управления контроля и противодействия коррупции» заменить словами «антикоррупционного комитета»;
5) в приложении № 3 к Положению о порядке сообщения государственными гражданскими служащими главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, слова «Начальнику главного управления контроля и противодействия коррупции» заменить словами «Председателю антикоррупционного комитета».

3. Внести в постановление главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области от 15 мая 2018 г. № 6 «Об утверждении Положения о порядке принятия наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений государственными гражданскими служащими главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту слова «главное управление контроля и противодействия коррупции» в соответствующем падеже заменить словами «антикоррупционный комитет» в соответствующем падеже;

2) в приложении:

- в наименовании слова «главного управления контроля и противодействия коррупции» заменить словами «антикоррупционного комитета»;

- пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок принятия наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений (далее –  награда, звание) государственными гражданскими служащими антикоррупционного комитета Рязанской области (далее – гражданские служащие, комитет), на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г.                      № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями.

2. Гражданский служащий, получивший награду, звание либо уведомленный иностранным государством, международной организацией, политической партией, другим общественным объединением, религиозным объединением о предстоящем получении награды, звания, в течение трех рабочих дней представляет в административный отдел комитета ходатайство на имя председателя антикоррупционного комитета Рязанской области (далее  – председатель) о разрешении принять награду, почетное
или специальное звание (за исключением научных) иностранного государства, международной организации, политической партии, другого общественного объединения и религиозного объединения (далее – ходатайство) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.»;
- в пункте 3 слова «главного управления» заменить словом «комитета», слово «начальника» заменить словом «председателя»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Начальник административного отдела комитета в течение пяти рабочих дней направляет поступившее ходатайство (уведомление) председателю.

Председатель в месячный срок принимает решение по результатам рассмотрения ходатайства.»;

- в пункте 5 и далее по тексту слово «начальник» в соответствующем падеже заменить словом «председатель» в соответствующем падеже;

- в пункте 8 слова «главного управления» заменить словом «комитета»;

3) в приложениях № 1, 2 к Положению о порядке принятия наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений государственными гражданскими служащими главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области, на которых распространяются запреты, установленные пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», слова «Начальнику главного управления контроля и противодействия коррупции» заменить словами «Председателю антикоррупционного комитета».
4. Внести в постановление главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области от 18 мая 2018 г. № 7 «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» (в редакции постановлений главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области
от 08.08.2018 № 10, от 25.03.2019 № 2, от 06.08.2020 № 2) следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту слова «главное управление контроля и противодействия коррупции» в соответствующем падеже заменить словами «антикоррупционный комитет» в соответствующем падеже;

2) в приложении:

- в наименовании слова «главного управления контроля и противодействия коррупции» заменить словами «антикоррупционного комитета»;
- пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок получения государственными гражданскими служащими Рязанской области, замещающими должности государственной гражданской службы в антикоррупционном комитете Рязанской области (далее – гражданский служащий комитета), за исключением председателя антикоррупционного комитета Рязанской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости).
2. Гражданский служащий комитета до начала участия в некоммерческой организации направляет заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – заявление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению с приложением документов, подтверждающих соответствие некоммерческой организации требованиям подпункта «б» пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года                          № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (далее – требования Федерального закона), в административный отдел антикоррупционного комитета Рязанской области (далее – административный отдел).»;
- в пункте 4 и далее по тексту слова «главного управления» заменить словом «комитета»;

3) в приложении № 2 к Положению о порядке получения лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы главного управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями слова «главного управления» заменить словом «комитета».

Председатель

                                       С.А. Сорокин